REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando

informações acerca de programas que

incluam a prática esportiva de natação à

crianças, jovens e adultos com deficiência

no município, nos termos do art. 58, XVII,

da Lei Orgânica do Município de Santo

André.

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,

solicitando informações ao Exmo. Senhor Prefeito, nos termos do inciso XVII do artigo

58 da Lei Orgânica Municipal, acerca de programas que incluam a prática esportiva de

natação às crianças, jovens e adultos com deficiência no município.

JUSTIFICAMOS o presente requerimento pois, além do NANASA (Núcleo de Apoio à

Natação Adaptada), necessário saber se o município atende através de mais

equipamentos e atividades crianças, jovens e adultos com deficiência. Diante de todo

exposto, solicitamos as seguintes informações:

(i) Quais equipamentos e atividades fornecem a prática esportiva de

natação destinados à crianças, jovens e adultos com deficiência em

nosso município ?

(ii) Qual o critério para a concessão de vagas para as pessoas com

deficiência?

(iii) Qual público/faixa etária é destinada à prática esportiva?
1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 03 de junho de 2025.

Vavá
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-02T16:46:52-0300